
Uchwała Nr XIX/169/2016
Rady Gminy Masłów

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
za  pośrednictwem  Wojewody  Świętokrzyskiego,  o  zniesienie  urzędowych  nazw
miejscowości: Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia

29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst

jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 z późn.zm.)  Rada Gminy Masłów uchwala,  

co następuje:

§ 1.

Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji,  

za  pośrednictwem  Wojewody  Świętokrzyskiego,  o  zniesienie  urzędowych  nazw

miejscowości: Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia. Treść wniosku stanowi Załącznik Nr

1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIX/169/2016
Rady Gminy Masłów
z dnia 26 lutego 2016 r.

     Ministerstwo  Administracji  i  Cyfryzacji  pismem  Znak:  DAP-WSUST.722.39.2015  

z  dnia  1  kwietnia  2015r.  za  pośrednictwem  Wojewody  Świętokrzyskiego  pismo  Znak:

PNK.II.0112.6.2015 z dnia 7 kwietnia 2015r. zwróciło się do Gmin z prośbą o wyjaśnienie

lokalizacji około 1900 urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie całego kraju,

z  czego  148  nazw  miejscowości  dotyczy  województwa  świętokrzyskiego  w  tym  

trzy miejscoowści na terenie Gminy Masłów tj. Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia nie

posiada lokalizacji obiektu.

Rada Gminy Masłów wnioskuje, aby zniesione zostały nazwy miejscowości jako część wsi

Mąchocice-Scholasteria:  Cersle,  Fundusz-Pierzchnica,  Piszczelnia jako  niefunkcjonujące  

w obiegu publicznym.

Nazwy miejscowości Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia nie są używane i nie widnieją

w ewidencji ludności oraz w aktach stanu cywilnego.

Powyższe nazwy nie funkcjonują w powszechnym użyciu zarówno przez mieszkańców jak 

i w nazwie urzędowym. Dodatkowo nie są wpisane w przyjęty Statut Sołectwa Mąchocice-

Scholasteria  Załącznik  nr  10  do  Uchwały  Nr  XII/91/03  Rady Gminy  Maslow z  dnia  28

sierpnia  2003r.  w sprawie  zatwierdzenia  statutów jednostek  pomocniczych  (Dz.Urzędowy

Województwa Świętokrzyskiego z 2003r. Nr 234, poz. 2201). Konsultacje przeprowadzone 

z mieszkańcami Sołectwa Mąchocice-Scholasteria na zebraniu wiejskim w dniu 25 września

2015 roku potwierdzają również, że mieszkańcy tej miejscowości takich nazw jak:  Cersle,

Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia w swoim Sołectwie nie znają. 

Zgodnie  z  art.  8  ust.  4  pkt.  4  ustawy z  dnia  29  sierpnia  2003r.  o  urzędowych  nazwach

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 

z późn.zm.) w dniu 02.02.2016 roku, Starosta Kielecki pozytywnie zaopiniował proponowane

zniesienie urzędowych nazw miejscowości: „Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia”.

Z uwagi na to, że nazwy tych miejscowości nie figurują w wyżej wymienionych dokumentach

urzędowych  oraz  miejscowości  nie  są  zamieszkałe,  wymóg  uprzedniej  konsultacji  w  tej

sprawie nie może być spełniony.

                                                                                              
Przewodniczący Rady Gminy Masłów

/-/ Sylwester Wojtyna



                                                                                     Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/169/2016
                                                                                     Rady Gminy Masłów
                                                                                     z dnia 26 lutego 2016 roku

                             Wniosek o zniesienie urzędowych nazw miejscowości

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa

za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego
Al. IX Wieków Kielc 3
25-516 Kielce

WNIOSEK
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia

     Rada  Gminy  Masłów  zwraca  się  z  wnioskiem  o  zniesienie  urzędowych  nazw
miejscowości:   Cersle,  Fundusz-Pierzchnica,  Piszczelnia i  wykreślenie  ich  z  Wykazu
urzędowych  nazw  miejscowości  i  ich  części  ustalonego Rozporządzeniem  Ministra
Administracji i Cyfryzacji         z dnia 13 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 200) tj.:

Nazwa Kod
gminy/nazw
a gminy

województwo/powiat Typ Identyfikator
miejscowo ciś
TERYT

Identyfikator
miejscowo ciś
podstawowej

Cersle 2604092/
Mas ówł

wi tokrzyskie/kieleckiś ę cz  wsięść
M chocice-ą
Scholasteria

1017014 0250197

Fundusz-
Pierzchnica

2604092/
Mas ówł

wi tokrzyskie/kieleckiś ę cz  wsięść
M chocice-ą
Scholasteria

1017020 0250197

Piszczelni
a

2604092/
Mas ówł

wi tokrzyskie/kieleckiś ę cz  wsięść
M chocice-ą
Scholasteria

1017043 0250197

U z a s a d n i e n i e
           
              Zgodnie z przepisem art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz.1612z późn. zm.) –
urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana  lub znoszona na wniosek rady gminy,  na której
obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

              W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, w części dotyczącej Gminy
Masłów występują miejscowości: Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia

  Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji pismem Znak: DAP-WSUST.722.39.2015 z
dnia  1  kwietnia  2015r.  za  pośrednictwem  Wojewody  Świętokrzyskiego  pismo  Znak:
PNK.II.0112.6.2015 z dnia 7 kwietnia 2015r. zwróciło się do Gmin z prośbą o wyjaśnienie
lokalizacji około 1900 urzędowych nazw miejscowości bez lokalizacji na terenie całego kraju,
z  czego  148  nazw  miejscowości  dotyczy  województwa  świętokrzyskiego  w  tym  trzy
miejscoowści  na  terenie  Gminy  Masłów  tj.  Cersle,  Fundusz-Pierzchnica,  Piszczelnia  nie
posiada lokalizacji obiektu.



                Niniejszy wniosek dotyczy zniesienia urzędowych nazw miejscowości: „Cersle,
Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia”, albowiem nazwy te faktycznie nie występują w obrocie
prawnym   w  zakresie  czynności  meldunkowych,  ani  w  zakresie  ewidencji  gruntów.
Mieszkańcy Gminy Masłów nazwami tymi  również się nie posługują (wyciąg z protokołu
zebrania wiejskiego stanowi Załącznik Nr 2 do wniosku).
              Mając na uwadze powyższe ustalenia, w celu doprowadzenia do zgodności zapisów
w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ze stanem rzeczywistym Rada Gminy
Masłów wnosi jak na wstępie. 
             Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4 ww. ustawy, w dniu 02.02.2016 roku, Starosta Kielecki
pozytywnie zaopiniował proponowane zniesienie urzędowych nazw miejscowości: „Cersle,
Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia” (opinia Starosty Kieleckiego stanowi Załącznik nr 3 do
wniosku)
            Zniesienie  urzędowych  nazw  miejscowości:  Cersle,  Fundusz-Pierzchnica,
Piszczelnia nie  skutkuje  żadnymi  kosztami  finansowymi  ponieważ  takich  miejscowości
fizycznie nie ma. 

Z uwagi  na powyższe  Rada Gminy Masłów, zgodnie z  ustawą z dnia 29 sierpnia 2003r.
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003r. Nr 166,
poz.  1612),  wnioskuje  o  zniesienie  nazw  miejscowości: Cersle,  Fundusz-Pierzchnica,
Piszczelnia

Załączniki:
1) Uchwała Nr …/…/2016 Rady Gminy Masłów z dnia …2016 r.
w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem do  Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji,  
za  pośrednictwem  Wojewody  Świętokrzyskiego,  o  zniesienie  urzędowych  nazw
miejscowości: Cersle, Fundusz-Pierzchnica, Piszczelnia 

2) Opinia Starosty Kieleckiego

3) Wyciąg z protokołu Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mąchocice-Scholasteria.
                                                 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


